

	1 Fiyatı Düşen Emtia VUK 274	2 Değeri (Kıymeti) Düşen Emtia VUK 278	3 Deprem/Sel/ MB. Mücbir Sebep ilan Edilen Yangın Nedeniyle Zayı Olan Mal	4 Bu durumlar hariç Zayı Olan Mal	5 İmha Edilmesi Gereken Emtia VUK 278, 278/A	6 Fireler %	7 Çalınan/Kaybolan Mal
Kavramsal Çerçeve	Emtiada herhangi bir deformasyon yoktur. Tüm piyasalarda fiyatlar genel seviyesinin düştüğü (Deflasyonist) ortam söz konusudur. Emtianın piyasa fiyatı maliyet bedeline nazaran % 10' dan fazla düşmüştür.	Emtia hasar görmüştür. Değeri düşse de yine de bir MALİ DEĞERİ VARDIR.	VUK 278 - KDV 30/1-c *Mal ifadesi ATİK'leri de kapsamaktadır. Emtia hasar görmüştür. HIÇBİR MALİ DEĞERİ KALMAMIŞTIR.	Emtia hasar görmüştür. HIÇBİR MALİ DEĞERİ KALMAMIŞTIR.	Bknz. 496 nolu VUK tebliği ATİK'ler → yok Bozulma Çürüme vb. nedenlerle } tayin olunan imha oranında zayı olan mal hükümleri uygulanır	Normal Fire → zaten maliyete dahildir → düzeltme yapılmaz Anormal Fire → Ticari teamüllere aykırı olan firelerdir	Sermayede vuku bulan eksilmeler zarar olarak kabul edilmez Bu durumdaki malların maliyet bedeli /alış belgesinde yer alan KDV
Kullanılacak Değerleme Yöntemi	Emsal bedeli ile değerlenir. Emsal bedeli VUK 267 kapsamında 1. Sıra (ortalama fiyat esas) veya 3. Sıraya (takdir komisyonu kararı) göre belirlenir.	Emsal bedeli ile değerlenir. Emsal bedeli VUK 267 kapsamında yalnızca 3. Sıraya (takdir komisyonu kararı) göre belirlenir.	Emsal bedeli ile değerlenir. Emsal bedeli VUK 267 kapsamında yalnızca 3. Sıraya (takdir komisyonu kararı) göre belirlenir.	Emsal bedeli ile değerlenir. Emsal bedeli VUK 267 kapsamında yalnızca 3. Sıraya (takdir komisyonu kararı) göre belirlenir.	Ayrıca takdir komisyonu kararı ARANMAZ	Emsal bedeli ile değerlenir. Emsal bedeli VUK 267 kapsamında yalnızca 3. Sıraya (takdir komisyonu kararı) göre belirlenir.	İSPATLAYICI VESİKA VARSA → Ayrılan karşılık gider yazılamaz YOKSA → Emsal bedel üzerinden satış yapılmış sayılır
Ayrılan Karşılığın Durumu	(Maliyet Bedeli – Emsal Bedeli) arasındaki fark üzerinden "Stok Değer Düşüklüğü Karşılığı" ayrılabilir. Ayrılan karşılık gideri kanunen KABUL EDİLİR. ✓	Takdir Komisyonu Kararı VARSA → gider yazılır ✓ YOKSA → gider yazılamaz	Takdir Komisyonu Kararı VARSA → gider yazılır ✓ YOKSA → gider yazılamaz	Takdir Komisyonu Kararı VARSA → gider yazılır ✓ YOKSA → gider yazılamaz	Belirlenen imha oranına isabet eden karşılık GİDER YAZILIR ✓	Takdir Komisyonu Kararı VARSA → gider yazılır ✓ YOKSA → gider yazılamaz	KDV indirilemez gider de yazılamaz KKEG
Katma Değer Vergisinin Durumu	Bu durumdaki mallara ait, alış belgelerinde yer alan KDV İNDİRİLEBİLİR ✓	Bu durumdaki mallara ait alış belgelerinde yer alan KDV İNDİRİLEBİLİR ✓	Bu durumdaki mallara ait alış belgelerinde yer alan KDV İNDİRİLEBİLİR ✓	Bu durumdaki EMİTİA'ya ait alış belgelerinde yer alan KDV İNDİRİLEMEZ Takdir Komisyonu Kararı VARSA → gider yazılır ✓ YOKSA → gider de yazılamaz (KDV 30/1-d) ATİK'lere ait alış belgelerinde yer alan KDV Faydalı ömrü Tamamlanmamış ise → Faydalı ömrün Kullanılmayan süresine isabet eden KDV İNDİRİLEMEZ Tamamlanmış ise İNDİRİLİR ✓ Faydalı ömrün Kullanılan süresine isabet eden KDV İNDİRİLİR ✓	İmha edilen kısma ait KDV İNDİRİLEMEZ bu tutar gider/maliyet olarak dikkate alınır ✓ Kalan mallara isabet eden KDV genel hükümlere göre indirilir.	Anormal fireye isabet eden KDV İNDİRİLEMEZ Takdir komisyonu kararı varsa → gider yazılır ✓ yoksa → gider de yazılamaz (KDV 30/1-d)	Bu taktirde satışların maliyeti olarak dikkate alınır alış belgesinde yer alan KDV İNDİRİLİR ✓



AHMET BİRİNCİÖÇLÜ
VERGİ MÜFETTİŞİ



ENGİN DUMURCAKLI
VERGİ MÜFETTİŞİ

